se le asignó a este Ministerio para el ejercicio económico financiero 2014, la 

cantidad de un mil novecientos millones de bolívares con cero céntimos 

(Bs.1.900.000.000) distribuidos en proyectos y acciones centralizadas. 

Adicionalmente se le incorporó recursos mediante modificaciones presupuestarias 

por la cantidad de dos mil quinientos setenta y nueve millones seiscientos 

cuarenta y dos mil trescientos ochenta y cinco con diez céntimos 

(Bs.2.579.642.385,10) para un total general de cuatro mil cuatrocientos setenta y 

nueve millones seiscientos cuarenta y dos mil trescientos ochenta y uno con diez 

céntimos (Bs. 4.479.642.381,10) los cuales se detallan a continuación: 

� Crédito Adicional, según Decreto Presidencial N° 734 publicado en la Gaceta 

Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°40.334 de fecha              

15-01-2014, por la cantidad de siete millones setecientos ochenta y siete mil

[...]

Reporte SIGECOF al 31/12/201

442.603.361,19 441.642.165,53

Gráfico 3.  

CENTRALIZADA DEL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA EL 
SERVICIO PENITENCIARIO 

Acción Centralizada del Ministerio, se alca

, equivalente a setecientos cincuenta y cinco millones 

il trescientos cuarenta y cinco bolívares con 

345,22), de un total del presupuesto acordado por la 

setecientos cincuenta y nueve millones seiscientos cincuenta y cinco 

cincuenta y siete bolívares con 

distribuidos como se muestra a continuación:

Cuadro 7. Presupuesto de Gastos de la Acción Centralizada 201